




6/11/2019 PORTARIA Nº 1.507, DE 31 DE MAIO DE 2019 - PORTARIA Nº 1.507, DE 31 DE MAIO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.507-de-31-de-maio-de-2019-152015144 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/06/2019 | Edição: 106 | Seção: 2 | Página: 34

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense/Reitoria/Gabinete do

Reitor

PORTARIA Nº 1.507, DE 31 DE MAIO DE 2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de

suas atribuições legais; considerando o teor do processo nº 23206.001278.2019-10, de 30/05/2019;

resolve:

I) Dispensar, a partir de 29/05/2019, o servidor ADAO ANTONIO DE SOUZA JUNIOR, ocupante

do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal desta IFE, da função

de Coordenador da Coordenadoria de Área Física dos Cursos de Engenharia Elétrica (FG-4), do

Departamento de Ensino de Graduação e de Pós-Graduação, Diretoria de Ensino, Câmpus Pelotas, Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense. II) Reti�car, na Portaria n° 1475, publicada no

DOU de 29/05/2019, seção 2, página 35: onde se lê: "... Coordenador do Curso Superior de Engenharia

Elétrica (FG-2)..." leia-se: "...Coordenador do Curso Superior de Engenharia Elétrica (FCC)..."

FLAVIO LUIS BARBOSA NUNES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


